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anlægges dyrere, end vi have Brug for dem. 
Dersom Banen bliver anlagt saa villig, som 
vi behøve den, til en Pris  af 250,000-Kr. 
prc Mil, saa vilde den ligefrem kunne for- 
rente sig. i denne Egn, saa folkerig er Egnen, 
og saa stor kan Trafiken af alle Grunde an- 

, tages at blive. Under saadanne Omstændig- 
heder kan jeg ikke anse det for Andet end en 
Uretfærdighed» at vi skulle betale et Bidrag 
af indtil 60,000 pr. Mil eller hvor Meget 
det nu var, for at faae disse Baner. Man 
maa saa hellere sige til os: Anlæ selv Ba- 

» nen, J  kunne saa faae et større e er mindre 
Tilskud, som der j o  altid er Tale om at 

" tilstaa. J  alt Fald er der jo altid Tale om 
at tilstaa Halvdelen af Expropriationssummett 
og i Almindelighed Mere; og det vil da være 

« en ikke urentabel Forretning at anlægge Ba- 
nen, baade Nord og Syd för Slagelse. Det 
er den Side af Sagen, som fra andre ærede 
Medlemmers Side aldrig tages i Betragt- 

« ning. Jeg ønsker, som jeg udtalte i Gaar, 
at den Bane« som der er Tale om at an- 
lægge r Jylland, anlægges uden Tilskud, 
men jeg tror ikke, at de Herrer ville kunne 
udta e det for den Banes Vedkommende, som 

2 jeg udtaler her. Jeg tror ikke, at de for den 
anes Vedkommendekville kunne sige, at den 

, vil kunne forrente sig, dersom de faae et 
kTilskud af en Fjerdedel eller«en,Trediedel. 
Jeg tror ikke, at de ville komme og sige det, 
men det« kan jeg fuldstændig sikkert sige 
fbr disse Baners Vedkommende, som jeg 
her taler om. Det gjør dog en væsentlig 

« Forskjel« men det bringer mig ikke til at 
« ønske, at de Herrer skulle betale Tilskud til 
deres Bane. Det bringer mig kun til. at 
ønske, at man stiller os noget forskjellig i 
«den Henseende, at man ikke kræver, at vi 
nodvendigvis skulle have Statsbaner, til 

hvilke vi skulle betale Tilskud, men i, alt 
! F a l d  stille os det Alternativ, at vi selv kunne 

,bygge Baner med Statstilskud Det er No- 
get, som det ærede Medlem for Veile Amts 
2den Valgkreds slet ikke har taget med ind i 
sit store System; det vilde han ikke vide af 
a t  sige; vi skulle give Tilskudy selv om der 

s ingen Udgifter bliver 홢- det er det, han kræ- 
ver. 홢홢홢, Det ærede Medlem for Holbæk Amts 

Y Hte Valgkreds (Rasmussen), der sluttede sig 
« t i l  For agetkom en-Jernbane til Gniben, 
« vil jeg minde om, at en Jernbane til Gni- 

ben, til Spidsen af Sjællands Odde, rigtig- 
nok bliver en Vane, som anlægges paa 

» Sjællands Grund, men uden Spor af In-  
teresse for Sjælland. Den kan være i Sta-  
tens Interesse, den kan maaske have Inter- 
esse«for Jylland 홢- maaske, skjøndt jeg ikke 

. tror, at Interessen bliver meget stor 홢홢- men 
for Sjælland har den ikke Spor as Inter- 

R 

esse. Noget ganske Andet er derimod Til-i 
fceldet med Odsherredsbanen. Men naar 
det ærede: Medlem saa beklager sig over, at 
der ikke i saa mange Aar e r  kommet Noget 
ud af Odsherredsbanen 홢 hvad jeg ogsaa 
beklager, jeg ønsker ogsaa cn Odsherredsbane 
홢홢- saa undrer det mig, at det ærede Med- 
lem vil stemme for det Forslag, som er kom- 
met fra det ærede Medlem for Veile Amts 
2den Valgkreds, om at sætte alle disse Baner 
ind i Loven. Det er nemlig den sikkreste 
Maade, hvorpaa man kan udvirke, « at der 
slet ikke kommer Noget ud af hverken·Sla- 
gelse- eller Odsherredsbanen. . Denne sidste 
Bane kommer ikke en Gang til at staa paa 
Tryk; thi der kommer overhovedet slet ingen 
Lov ud, hvis dette sættes ind. » 

Det Ændringsforflag, som fremkom fra 
det ærede Medlem for Veile Amts 2den 
Valgkreds (Berg)» vil . jeg anbefale at stemme 
imod. Jeg , vil derimod stemme for 
det Underændringsforslag, som det ærede 
Medlem for Sorø Amts 2den Valgkreds 
(Alberti) -har stillet, for derved at tilkjende- » 
give, at de Linier, han har foreslaaetxere de 
eneste berettigede i denne Egn af Sjælland. 
Jeg ønsker imidlertid hverken disse eller 
andre Linier satte ind paa dette Forslag; og 
derfor agter jeg at stemme imod Ændrings· 
forslag Nr. 1, og jeg vil opfordre Thinget 
til saavel at stemme imod dette, som ogsaa 
imod ethvert af« de»øvrige Ændring«sforslag, 
som ere stillede. Jeg er overbevist« om, a t ,  
hvis vi kunne lade denne Sag, som i Grun- 
den hverken har været til fyrste eller anden 
Behandling, gaa videre i den samme Skik- 
kelse, som den er i, saa ville vi mellem anden 
og tredie Behandling 홢 jeg taler ikke til 
det ærede Medlem for,Veile Amts 2den 
Valgkreds, men til de ærede Medlemmer,- 
som have Interesse i at faae den jydske 
Bane forttigjennem 홢 kunne komme overenss 
om en ensartet Behandling af de to Sager 
og give dem et Præg, saa at vi fra begge 
Sider maa kunne sige, at Ret o«g Skjel er 
skiftet lige. Det ønsker jeg, som jeg allerede 
udtalte i Gaar, ftadia i den Art Saaer. 
Jeg ønsker derimod ikke, at man skal koble 
Sager sammen aa den Maade, som det , 
ærede Medlem or Veile Amts 2den Valg- 
kreds her har foreslaaet, og jeg ønsker Heller 
ikke, at man skal stille saadanne Bestemmelser 
op, som han har foreslaaet, nemlig, at det 
forbeholdes senere at bestemme sTilskudet. 
Hvad der ska ske, lad det ske strax, og lad 
-os faae at vide med det Samme baade i 
Jylland og her, om vi kunne faae disse 
Baner anlagte, om der skal gives Tilskud 
eller ei, samt i hvilket Omfang og paa hvil- 
ken Maade det stal ske. Lad det blive be-- 


